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Dotyczy: wniosek o pilne spotkanie w sprawie dalszych prac legislacyjnych nad projektem 

ustawy o zawodzie specjalisty psychoterapii uzależnień 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

działając wspólnie, jako reprezentanci środowiska lecznictwa uzależnień, zwracamy się 

z uprzejmą, a zarazem stanowczą prośbą o pilne zorganizowanie osobistego spotkania z Panią 

Minister w celu omówienia dalszego procedowania projektu ustawy o zawodzie specjalisty 

psychoterapii uzależnień. 

Projekt ustawy został przygotowany przez zespół specjalistów w dziedzinie 

psychoterapii uzależnień oraz ekspertów w zakresie legislacji, powołany przez Krajowe 

Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.  W sierpniu 2025 roku projekt ustawy został  

formalnie złożony w Ministerstwie Zdrowia.  

Na obecnym etapie niezbędne jest podjęcie kolejnych kroków legislacyjnych, 

zmierzających do uchwalenia ustawy oraz jej wejścia w życie. 

Wniosek o pilne spotkanie z Panią Minister poprzedziliśmy szeregiem pism w imieniu 

poszczególnych organizacji, instytucji i podmiotów odpowiedzialnych za leczenie osób z 

uzależnieniem i ich bliskich, apelując o pilne procedowanie wspólnie wypracowanych 

rozwiązań legislacyjnych.  

Środowisko specjalistów psychoterapii uzależnień oraz superwizorów jest zgodne co do 

proponowanego kształtu regulacji i deklaruje gotowość do udziału w bezpośrednim spotkaniu 

z Panią Minister oraz przedstawicielami wszystkich zainteresowanych stron - Dyrektorem 

Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Krajowym Konsultantem w dziedzinie 

Psychoterapii Uzależnień oraz reprezentantami naszych organizacji. 

Pragniemy raz jeszcze z całą mocą podkreślić, że przedmiotowa regulacja prawna ma 

fundamentalne znaczenie dla bezpieczeństwa naszych pacjentów, jakości udzielanych 

świadczeń, stabilności systemu lecznictwa odwykowego oraz jednoznacznego 

uregulowania statusu zawodowego specjalistów psychoterapii uzależnień oraz powołania 



samorządu zawodowego. Wieloletni brak ustawowego umocowania powoduje poważną 

niepewność prawną, a w konsekwencji – trudności kadrowe w systemie leczenia uzależnień. 

Wyrażamy nadzieję, że  uwzględniając wagę sytuacji oraz kluczowe znaczenie ustawy 

dla wzmocnienia i stabilizacji prawnej systemu leczenia uzależnień w Polsce, mamy nadzieję, 

że Pani Minister przychyli się do naszego wniosku o osobiste spotkanie z przedstawicielami 

środowiska zawodowego w możliwie najkrótszym terminie. 

 

Z wyrazami szacunku 

Podpisy i pieczęcie: 

Ogólnopolski Związek Pracodawców Podmiotów Leczenia Uzależnień 

Prezes Zarządu Jagoda Władoń-Wilecka 

 

 

Związek Zawodowy Pracowników Psychiatrii i Leczenia Uzależnień 

Przewodniczący Zarządu Grzegorz Święch 

 

 

Rada Superwizorów Psychoterapii Uzależnień 

Wiceprzewodnicząca Rady Dorota Reguła 

 

 

Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień 

Prezes Agnieszka Litwa - Janowska 

 

 

Stowarzyszenie „MONAR” 

Przewodnicząca Zarządu Głównego Marta Stefaniak- Łubianka 
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